
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
87

6,
 2

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ,DE 5?x6 DE JULHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 423/PGJ (RIMPDFT), de 02/03/2016, e 
na Portaria Normativa/DG n°32, de 13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.006116/2016-30; 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar a servidora ANA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA, Chefe do 
Setor de Identificação de Pessoas, matrícula n° 2194-6, para exercer o encargo de GESTORA do 
Contrato n. 026/2016 e do Contrato n. 026/2014, e o servidor SEBASTIÃO LEME PANDIA 
CALÓGENAS DE SOUSA SEGUNDO, Técnico do MPU/Apoio Especializado/Segurança, matr. 
4249-8, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Dispensar o servidor MERLIN CALENDA DI TAVANI, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo, matrícula n° 4484-9, do encargo de GESTOR do Contrato, e 
a servidora ANA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA, Chefe do Setor de Identificação de Pessoas, 
matrícula n° 2194-6, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA, alterando a Portaria n° 
209, de 29 de fevereiro de 2016. 

Art. 3O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


